**Aantekeningen uit het Bosch Protocol
1475 - 1500 (d)**

door S.J.M.M. Ketelaars te Rosmalen
1996 / 1998

**'s-Hertogenbosch, R.1260 21 / 86
oktober 1490 - september 1491**

001-119 A. van Weilhuizen
120-388 F. van Langhel
389-481 H. Pelgrom
482-523 G. van Dommelen

569. 1260/43v-3/03-03-1491. Solvit.

Franco Stijnen van Oisterwijck beloofde te betalen aan Nicolaus Theodorici van den Oever, gedurende 6 jaar, elk jaar 2½ rijnsgulden.

Franco Stijnen van Oisterwijck promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum Nicolao filio quondam Theodorici van den O[e]ver ad spacium sex annorum Pasche ultimo preteritum sine medio sequentium, quolibet dictorum annorum, duos et dimidium florenos ren.. computando XX stuferos vel valorem in monetate iam currente, Pasche et pro primo solutionis termino Pasche proxime futuro et deinceps dictis annis durantibus. Testes Vucht et Hoyncx. Datum supra. (Tercia marcii, quinta post r.....)

570. 1260/108v-1/29-07-1491. Non solvit.

Notum sit universis quod cum domicella Maria relicta quondam Theodorici die Borchgreve dum vixit ?rite bona feodalicia sita in parrochia de Oisterwijck, Tilborch et alibus a domino duce Brabantie domino de Bucstel cum de Hmert in consueverunt, ut dicebat, constitutus igitur coram scabinis infrascriptus Theodoricus filius quondam Ricoldi die Borchgreve filius dicti quondam Theodorici palam recognovit et super omnia et habenda dicto Theodorico de Borchgreve suo avunculo promisit quod ipse infra quindecim diarum ad hoc a dicto suo avunculo requisitus fuit v..... coram de Boxstel et vel sine in hoc locum ter.... suis feodalibus et coram eisdem dicto suo avunculo ex..... et super firm.. sunt pro..nt mo..... consu.... quod hoc dicto suo avunculo dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra. (Vulpt et Leijmp. Datum XXIX julii anno XCI).

Portatum ut supra.

571. 1260/127-2/22-10-1490. Non solvit.

Henrica en Elisabeth, dochters van Godefridus Brugman alias van den Eijnde zoon van Johannis van den Eijnde, en van Christina Henrici Bloijs zoon van Nicolaus van den Dael, droegen over aan Petra hun zuster 2/3 deel in 1 mud rogge-erfpacht uit een erfpacht van 3 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin van Coenrardus Wijtmani van den Dael, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannis Buckinc en tussen erfgoed van Egidius Comans,
2. een stuk beemd van dezelfde Everardus (COENRARDUS??), in Oisterwijk ter plaatse in die Dijese,
3. een huis, erf en tuin van Egidii Comans, onder Oisterwijk,
4. uit een huis, erf en tuin van Johannis Jaccobi Lipprechts onder Oisterwijk,
5. een stuk beemd van dezelfde Johannis in Oisterwijk, tussen erfgoed van de kinderen van Theodoricus Wanghe en tussen een beemd genaamd den Hadewijgen Beempt, welke pacht van 3 mud rogge Henricus Bloijs, zoon van Nycolaus van den Dael verworven had van genoemde Everardus, Egidius en Johannes.